Publicado por:

Junid Lhaison Menezes Silva Código Identificador: C664B21C

# CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA RATIFICAÇÃO

A Câmara Municipal de Arapiraca RATIFICA o Termo de Dispensa nº 05/2022, nos termos do Art. 75, Inciso I e II da Lei Federal nº 14.133/2021, que tem como objeto contratação de empresa para aquisição de Alimentos e Material de Consumo, para atender as necessidades desta Câmara Municipal de Arapiraca / AL, tendo como contratado: BIANCA CLAUDIA CRESCENDO DUARTE DE PAULA 11028125445, inscrita no CNPJ de nº.: 23.436.638/0001-75, localizada na Rua Lino, nº 220, Santa Edwiges — Arapiraca / AL, por apresentar o menor preço perfazendo o valor de R\$: 18.860,00 (Dezoito Mil, oitocentos e sessenta reais), em face da DISPENSA de Processo Licitatório.

Arapiraca/AL, 08 de Abril de 2022.

### THIAGO SEVERINO LOPES DOS SANTOS

Presidente

Publicado por:

Junid Lhaison Menezes Silva Código Identificador:91EE2D8C

## CAMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA EXTRATO CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 07/2022, oriundo da Dispensa nº 07/2022 PARTES - CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA / AL. CONTRATADA: MELO SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS, INSCRITA NO CNPJ Nº: 27.054.686/0001-50. VALOR: R\$ 40.500,00 (QUARENTA MIL E QUINHENTOS REAIS). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 DE MARÇO DE 2022. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

ESPÉCIE: Contrato DL nº 06/2022, oriundo da Dispensa DL nº 06/2022 PARTES - CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA / AL. CONTRATADA: BIANCA CLAUDIA CRESCENDO DUARTE DE PAULA 11028125445, INSCRITA NO CNPJ DE Nº.: 23.436.638/0001-75. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA / AL. VALOR: R\$: 21.725,00 (VINTE E UM MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL 2022. VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

ESPÉCIE: Contrato DL nº 05/2022, oriundo da Dispensa DL nº 05/2022. PARTES - CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA / AL. CONTRATADA: BIANCA CLAUDIA CRESCENDO DUARTE DE PAULA 11028125445, inscrita no CNPJ de nº.: 23.436.638/0001-75. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS E MATERIAL DE CONSUMO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE ARAPIRACA / AL. VALOR: R\$ 18.860,00 (DEZOITO MIL, OITOCENTOS E SESSENTA REAIS). DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11 DE ABRIL DE 2022.VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2022.

THIAGO SEVERINO LOPES DOS SANTOS Presidente

Publicado por:

Junid Lhaison Menezes Silva Código Identificador:65F115EF

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA AVISO DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA Nº 007/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM DRENAGEM E SINALIZAÇÃO NA MALHA VIÁRIA MUNICIPAL DE ARAPIRACA/AL. DATA/HORÁRIO: dia 16 de MAIO de 2022, às 09h00min. LOCAL: Rua Samaritana, nº 1185, Bairro Santa Edwiges, Arapiraca/AL, CEP: 57.311-180. DISPONIBILIDADE DO EDITAL: no site www.arapiraca.al.gov.br.

Arapiraca /AL, 11 de ABRIL de 2022.

MELANIA FONTES DE DEUS LEÃO Presidente da CPL Portaria nº 1.348/2021

Publicado por:

Jackson Gomes dos Santos **Código Identificador:**83BFB750

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA 2º (SEGUNDO) TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº 13748/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA E A EMPRESA ÚNICA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA.

#### TERMO DE APOSTILAMENTO

2º (SEGUNDO) TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE Nº 13748/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE ARAPIRACA E A EMPRESA ÚNICA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS LTDA.

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 13748/2021, celebrado entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA**, inscrita no CNPJ sob o n° 12.198.693/0001-58 e a empresa **ÚNICA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS EIRELI**, CNPJ n° 14.554.855/0001-79, cujo objeto é a prestação de serviços de manutenção predial, preventiva e corretiva com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra, nas edificações administrativas e áreas pertencentes ou sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Arapiraca, na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos diversos descritos no Sistema Nacional de Pesquisas de Custos e índices de Construção Civil – SINAPI, NOS PRÉDIOS SOB A ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, COMPREENDENDO UMA ÁREA TOTAL DE 10.000,00 M2.

Realiza – se o presente Termo de Apostilamento em razão do crédito suplementar por Superavit, a fim de inclusão de fonte da Dotação Orçamentária por Superavit, no item 2.2 – Programa de Trabalho, da CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO, referente ao Contrato de nº 13748/2021, que passa a contar com a seguinte descrição.

PROGRAMA DE TRABALHO	ELEMENTO DE DESPESAS
05.51.08.244.2030.6013 – Manutenção do BL MAC – Bloco da Média e Alta Complexidade	3.3.9.0.39.22000 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica
05.51.08.244.2030.6015 — Manutenção do BL PSB — Bloco da Proteção Social Básica	3.3.9.0.39.22000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Esta apostila passa a fazer parte integrante do Contrato nº 13748/2021, para todos os efeitos legais, por não caracterizar alteração do mesmo, conforme previsto no art. 65, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, que institui normas para licitações e contratos da Administração Pública.

Arapiraca – Alagoas, 03 de março de 2022.

#### JOSÉ LUCIANO BARBOSA DA SILVA Prefeito

Publicado por: Gean Fábio Carvalho de Oliveira Código Identificador:E6757C03